
0102 oyam ed 72 ,alliveS 201 .mún AJOB 24 .mún anigáP

NÓICAVONNI ,AÍMONOCE ED AÍREJESNOC 
Y CIENCIA

RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2010, de la Agen-
cia de Innovación y Desarrollo de Andalucía, por la que 
se amplía el plazo previsto para la presentación de soli-
citudes de incentivo con arreglo a la Orden que se cita.

El Decreto del Presidente 14/2010, de 22 de marzo, so-
bre reestructuración de Consejerías, enumera entre las Con-
sejerías en las que se organiza la Administración de la Junta 
de Andalucía, la Consejería de Economía, Innovación y Cien-
cia, atribuyéndose a dicha Consejería las competencias que 
con anterioridad correspondían a la Consejería de Innovación, 
Ciencia y Empresa. El Decreto establece igualmente que las 
referencias del ordenamiento jurídico a los órganos suprimidos 
por el mismo se entenderán realizadas a los que, en virtud del 
propio Decreto, asumen sus competencias.

Así pues, mediante la Orden de 12 de mayo de 2009, de 
la Consejería de Innovación, Ciencia y Empresa, actualmente 
Consejería de Economía Innovación y Ciencia, publicada en 
el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm. 97, de 22 de 
mayo de 2009, se establecen las bases reguladoras de un 
programa e incentivos para la digitalización de centros analó-
gicos existentes de iniciativa local, emisores y reemisores de 
servicios de televisión de ámbito nacional y autonómico por 
ondas terrestres.

El artículo 15 de esta Orden obliga a las entidades intere-
sadas a la firma y presentación telemática de las solicitudes 
de incentivo, a través del Registro Telemático Único de la Ad-
ministración de la Junta de Andalucía.

Mediante Resolución de 27 de enero de 2010, se estable-
ció un nuevo plazo de presentación de solicitudes de incentivo, 
correspondientes a centros ubicados en municipios engloba-
dos en las distintas Fases del programa de incentivos, que fi-
naliza el 28 de mayo de 2010.

Estando próximo el vencimiento de dicho plazo, se ha 
constatado la posible existencia de centros de titularidad lo-
cal, para cuya digitalización no ha sido presentada solicitud 
de incentivo, que podrían contribuir al objetivo de extender la 
cobertura de la Televisión Digital Terrestre (en adelante TDT) a 
zonas en las que existía cobertura con tecnología analógica y 
que, por las disposiciones normativas aplicables, han quedado 
con una deficiente recepción en TDT.

Conocido el contexto económico en el que nos encontra-
mos, resulta conveniente favorecer que los posibles benefi-
ciarios de los incentivos puestos en marcha por la Orden re-
guladora dispongan, para afrontar las inversiones necesarias 
para llevar a cabo la digitalización de centros analógicos de su 
titularidad, de dicha fuente de financiación.

Esta circunstancia, junto a las posibles dificultades técni-
cas y administrativas que las entidades interesadas en obtener 
el incentivo puedan encontrar para la presentación de la co-
rrespondiente solicitud, justifica la adopción de medidas enca-
minadas a facilitar la presentación de solicitudes de incentivo.

Teniendo en cuenta lo expuesto y facilitar a los interesados 
la tarea de llevar a cabo la adecuada sustitución tecnológica 
para la transición a la televisión digital terrestre, de conformi-
dad con los artículos 14.2 y 16.3 de la Orden reguladora,

R E S U E L V O

Primero. Plazo de presentación de solicitudes.
Ampliar el plazo de presentación de las solicitudes de in-

centivo para los centros ubicados en municipios englobados 
en las distintas fases del programa de incentivos. El nuevo 
plazo de presentación de solicitudes para los referidos centros 
finalizará a las 14,00 horas del 15 de julio de 2010.

Segundo. Efectos.
La presente Resolución será publicada de acuerdo con 

lo previsto en los artículos 4.5 y 16.3 de la referida Orden de 
12 de mayo de 2009 y producirá efectos desde la fecha de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 18 de mayo de 2010.- El Director General, Antonio 
Valverde Ramos. 

SACILBÚP SARBO ED AÍREJESNOC 
Y TRANSPORTES

RESOLUCIÓN de 17 de abril de 2009, de la Dele-
gación Provincial de Jaén, Comisión Provincial de Orde-
nación del Territorio y Urbanismo-Sección Urbanismo 
de Jaén, referente al expediente de Planeamiento 10-
025-09, por el que se aprueba definitivamente el Plan 
de Sectorización del Área SUNP-I-PO (Polígono Olivare-
ro) de Martos (Jaén).

En virtud de lo establecido en el artículo 41.1 de la Ley 
7/2002, de 17 de diciembre, de Ordenación Urbanística de 
Andalucía, se hace público el contenido de:

- Resolución de 17 de abril de 2009, de la Comisión 
Provincial de Ordenación del Territorio y Urbanismo-Sección 
Urbanismo de Jaén, referente al expediente de planeamiento 
10-025-09, por el que se aprueba definitivamente el Plan de 
Sectorización del Área SUNP-I-PO (Polígono Olivarero) de Mar-
tos (Jaén)

- Normas Urbanísticas del referido Instrumento de Planea-
miento (Anexo I).

Resolución de 17 de abril de 2009, de la Comisión Provin-
cial de Ordenación del Territorio y Urbanismo de Jaén, Sección 
Urbanismo, Referente al expediente de planeamiento 10-025-09, 
por el que se aprueba definitivamente el Plan de Sectorización 
del Área SUNP-I-PO (Polígono Olivarero) de Martos (Jaén).

La Comisión Provincial de Ordenación del Territorio y Ur-
banismo de Jaén, Sección Urbanismo, legalmente constituida 
en sesión ordinaria de fecha 17 de abril de 2009, una vez exa-
minado el expediente administrativo relativo a la formulación 
del Plan de Sectorización del Área SUNP-I-PO (Polígono Oliva-
rero), así como su correspondiente documentación técnica, in-
coado por el Ayuntamiento de Martos, y elevado a este órgano 
colegiado a los efectos previstos el art. 31.2 B de la Ley 7/02, 
de 17 de diciembre, de Ordenación Urbanística de Andalucía y 
art. 13.2 a) del Decreto 525/2008, de 16 de diciembre, por el 
que se regula el ejercicio de las competencias de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Andalucía en materia 
de Ordenación del Territorio y Urbanismo, de acuerdo con los 
siguientes: 

ANTECEDENTES DE HECHO

1.º Tramitación. El Ayuntamiento de Martos, con la debida 
observancia de la normativa reguladora del régimen local ha 
tramitado el presente expediente, el cual se inicia mediante el 
preceptivo acuerdo de aprobación inicial, adoptado con fecha 
29/05/08 previos los correspondientes informes técnico y jurí-
dico emitido por los servicios municipales. Sometido el mismo 
a información pública por plazo de un mes, mediante anun-
cios insertados en el BOP, en un diario de difusión provincial y 
en el tablón de anuncios del Ayuntamiento, no presentándose 
alegación alguna. 

2.º Se recibe en el Servicio de Urbanismo de la Delega-
ción Provincial de la Consejería de Vivienda y Ordenación de 


